
 

 

СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ 
МОЖГИНСКИЙ РАЙОН 

УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ» 
 

 

 

 

       

 

«УДМУРТ ЭЛЬКУНЫСЬ  
МОЖГА  ЁРОС  

МУНИЦИПАЛ ОКРУГ» 
МУНИЦИПАЛ КЫЛДЫТЭТЫСЬ 

ДЕПУТАТЪЕСЛЭН КЕНЕШСЫ 
 

             от  «25» мая 2023 года                                                                                      № 8.1 

 

 

РЕШЕНИЕ ПРЕЗИДИУМА 

 

О созыве  очередной тринадцатой  сессии Совета депутатов 

муниципального образования «Муниципальный округ 

Можгинский район Удмуртской Республики» и повестке дня 
 

Заслушав информацию Корольковой Г. П., Председателя Совета депутатов муниципального 
образования «Муниципальный округ Можгинский район Удмуртской Республики», Президиум 
Совета депутатов муниципального образования «Муниципальный округ Можгинский район 
Удмуртской Республики» РЕШАЕТ: 

     1. Определить дату очередной  тринадцатой сессии Совета депутатов муниципального 
образования «Муниципальный округ Можгинский район Удмуртской Республики» 
первого созыва  07 июня  2023 года в 10-00 часов (Место проведения: МБОУ 
Можгинского района «Верхнеюринская ООШ», расположенная по адресу:  Можгинский 
район, д. Верхние Юри, ул. Юбилейная, д.6). 

      2. Рекомендовать для внесения  в  повестку дня очередной тринадцатой сессии Совета 
депутатов муниципального образования «Муниципальный округ Можгинский район 
Удмуртской Республики»  следующие вопросы:  
         2.1. Детские объединения и движения как  пространство социализации и творческого 
саморазвития обучающихся. 
         2.2. О работе Молодежного парламента при Совете депутатов муниципального 
образования «Муниципальный округ Можгинский район Удмуртской Республики». 
         2.3. О внесении изменений в Правила благоустройства муниципального образования 
«Муниципальный округ Можгинский район Удмуртской Республики». 
         2.4. О внесении изменений в Порядок формирования и использования бюджетных 
ассигнований дорожного фонда муниципального образования «Муниципальный округ 
Можгинский район Удмуртской Республики»,  утвержденным решением Совета 
депутатов муниципального образования «Муниципальный округ Можгинский район 
Удмуртской Республики» от 15 ноября 2021 года № 3.17. 
        2.5. О внесении изменений в  Положение о порядке размещения сведений о доходах, 
расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих 
муниципальные должности, и членов их семей на официальном сайте  муниципального 
образования  «Муниципальный округ Можгинский район  Удмуртской Республики» и 
предоставления этих сведений средствам  массовой информации для опубликования. 
        2.6. О внесении изменений в Положение об оплате труда депутатов, замещающих 
должности  в  представительном органе  муниципального образования, выборных 
должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на 
постоянной основе, лиц, замещающих муниципальные должности в контрольно – счетном 
отделе муниципального образования,  муниципальных служащих  органов местного 
самоуправления муниципального образования «Муниципальный округ Можгинский 
район Удмуртской Республики», утвержденным решением Совета депутатов 
муниципального образования «Муниципальный округ Можгинский район Удмуртской 
Республики» от 15 ноября 2021 года № 3.10. 



        2.7. О внесении изменений в Положение о наградах  муниципального образования 
«Муниципальный округ  Можгинский район Удмуртской Республики», утвержденное 
решением Совета депутатов муниципального образования «Муниципальный округ  
Можгинский район Удмуртской Республики» от 16 февраля 2022 года № 5.11 

      2.8. О внесении изменений в Положение о порядке осуществления муниципального 
земельного контроля на территории муниципального образования «Муниципальный округ 
Можгинский район Удмуртской Республики», утвержденное решением Совета депутатов 
муниципального образования «Муниципальный округ Можгинский район Удмуртской 
Республики» от 15.12.2021 года  № 4.5. 
      2.9. О внесении изменения в Положение о муниципальном контроле на автомобильном 
транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве на 
территории муниципального образования «Муниципальный округ Можгинский район 
Удмуртской Республики», утвержденное решением Совета депутатов муниципального 
образования «Муниципальный округ Можгинский район Удмуртской Республики» от 
15.12.2021 года  № 4.9. 
      2.10. О внесении изменений в Положение о муниципальном жилищном контроле на 
территории муниципального образования «Муниципальный округ Можгинский район 
Удмуртской Республики», утвержденное решением Совета депутатов муниципального 
образования «Муниципальный округ Можгинский район Удмуртской Республики» от 15 
декабря 2021 года № 4.8 

       2.11. О внесении изменения в Положение о муниципальном контроле за выполнением 
единой теплоснабжающей организацией мероприятий по строительству, реконструкции и 
(или) модернизации объектов теплоснабжения на территории муниципальном 
образовании «Муниципальный округ Можгинский район Удмуртской Республики», 
утвержденное решением Совета депутатов муниципального образования 
«Муниципальный округ Можгинский район Удмуртской Республики» от  15 декабря  
2021 года № 4.6 

       2.12. О внесении изменения в Положение о муниципальном контроле  в сфере 
благоустройства на территории муниципальном образовании «Муниципальный округ 
Можгинский район Удмуртской Республики», утвержденное решением Совета депутатов 
муниципального образования «Муниципальный округ Можгинский район Удмуртской 
Республики» от 15 декабря 2021 года № 4.7 

       2.13. О подготовке объектов социально-культурной сферы, жилищно-коммунального 
хозяйства и объектов жизнеобеспечения населения Можгинского района к работе в 
зимних условиях 2023-2024 гг. 

 

 

 

Председатель Совета депутатов 

муниципального образования 

«Муниципальный округ Можгинский район  

 Удмуртской Республики»                                                                               Г. П. Королькова 


